
 

 السيرة الذاتية لعضو هيئة التدريس 

 
 
 
 

 
 اولا : البيانات الشخصية : 

 
 

 الاسم صكبان كاطع  حسن      

 المرتبـــة العلميــة  مساعد   مدرس  تاريخ الحصول عليه  202٣/١٦/٤   

 جهـــــة العمـــــــل  الكلية  ساسية  التربية الأ القسم اللغة العربية

 التخصــــــــــــص  علوم القرآن والحديث  

 الهـــــــــــاتــــف ٠٧٧٢٥١٨٤٢٢١       العمل  تدريسي  

Hasan.sagban@uos.edu.iq  البريد الإلكتروني 

 العنــــــــــــــوان قلعة سكر  /ذي قار 

 التـــــولــــــــــد   ١٩٨٧/  ٢/  ٣                                                                        

 

 ثانيا : البيانات العلمية  :
 
 

 الدرجة  سنة التخرج  اسم الكلية  اسم الجامعة  التخصص 

 الدكتوراه     

جامعة   علوم القرآن والحديث  

فردوسي  

 مشهد 

 /٢/  ١٥ الإلهيات  كلية 

٢٠٢١   

 الماجستير 

 الدبلوم      

 البكالوريوس      ١٨20 ع  كلية الإمام الكاظم   وأصوله  الشريعة الفقه 

 

 ثالثا : الخبرات العملية : 
 

 اسم الوظيفة  الجهة  المدة التي قضاها في الوظيفة 

 من          إلى 

 



 

 تدريسي  جامعة سومر  ٢٠٢٣      لغاية الان 

 تدريسي    

 تدريسي    

 رابعا: المناصب الادارية 

 

 اسم الوظيفة الجهة  المدة التي قضاها في الوظيفة

 من إلى

    

    

     

    

  

    

    

    



 

 : -خامسا : المؤلفات والبحوث المنجزة
 
 

سنة   جهة النشر

 الإنجاز

 ت اسم المؤلف او البحث 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

   8 

   9 
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 :  -سابعا : المقررات التي قام بتدريسها
 
 

 ت مرحلة البكالوريوس مرحلة الدراسات العليا

 ماجستير دكتوراه

   1 

    2 

   3 

   4 

   5 

   6 

 7 

 8 

 

   :-ثامنا( المشاركات الداخلية والخارجية  
 
 

 مدتها
 ت المؤتمرات العلمية   تاريخ انعقادها  مكان انعقادها 

    
1 

    
2 

    
3 

    
4 

    
5 

    
6 

 

 :  -تاسعا: عضوية اللجان الدائمة
 
 

 اسم اللجنة  الفترة التي قضاها 

 ت  من الى

     1.  

   2.  

   3.  

   4.  

 

 



 

  

 :  -عاشرا: عضوية الجمعيات العلمية

 
 

 ت اسم الجمعية الجهة التابعة لها  مقر الجمعية

    

 

 

   :-احد عشر:  الأوسمة والجوائز والشهادات 
 
 

 

 ) كلية اللغات بعنوان  / من جامعة بفداد  شهادة مشاركة  .1

 / شهادة مشاركة من مجلس الوزراء العراقي .2

 شهادة مشاركة من الجامعة الاسلامية فرع النجف بعنوان  .3

 

 

 

 -اثنا عشر :  نشاطات أخرى:

 

 مكاتب الكلية. عمل تطوعي لصيانة زجاج  .1

 عمل تطوعي  شراء معقمات   .2

 عمل تطوعي   .3


